
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ü{ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \bl , D E D E O U T U B R O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.107331/2018-19, 

R E S O L V E : 

Art . Io Nomear a servidora M A R C E L L A C U R V E L L O O L I V E I R A 

F I O R A V A N T I , matrícula 4374-5, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria 1 da 8a Promotoria de Justiça Infracional da Coordenadoria Setorial das 
Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código CC-01 (68001070). 

Art . 2o Designar a servidora M A R I A L U C I E N E D O S A N J O S 

H U A N G . matrícula 5305-8. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, no período de 08/10/2018 a 06/11/2018. o cargo em comissão de 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 8a Promotoria de Justiça Infracional da 
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, 
código CC-01 (68001070). 

Art . 3o Dispensar, a contar de 08/10/2018, o servidor S U E D N E Y D O S 

S A N T O S , matrícula 3725-7. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 
da União, do encargo de substituto do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete 
de Promotoria I da 8a Promotoria de Justiça Infracional da Coordenadoria Setorial das 
Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código CC-01 (68001070). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2I US Ot i  PORT ARI AS CC e FC -  DG\ OXI  91 107331 - 20I X- 19 ( Ul ul ar )  doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.


